
Determina n. 2016/38/00026 

 Comune di Crema 
 
Settore - Tributi 
 
Determinazione n. 00692 del 12/07/2016  
N. Prog. 1070 
 
Oggetto: PAGAMENTO DIRITTI CATASTALI PER IL PERIODO:  01/04/2016 - 30/06/2016 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
- Tributi 

 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016 avente per 

oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2016 – 2018”, esecutiva ai sensi di legge; 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2016/00223 del 02/05/2016 avente per 
oggetto “Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2016 – 
Parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

 
 VISTO il Protocollo d’intesa tra Agenzie delle Entrate e Comune di Crema firmato il 
05/02/2013 prot. n. 469, per la prosecuzione in modalità autogestita dell’attività dello sportello 
catastale decentrato operativo nel Comune di Crema; 
 
 VISTA la Convenzione Speciale per la disciplina delle modalità operative di sportello 
catastale decentrato ai sensi dell’art. 11 del D.P.R. 305/1991 stipulata tra Comune di Crema e 
Agenzia delle Entrate – Territorio Prot. 470 del 05/02/2013; 
 
 PRESO ATTO della nota di addebito n. 1155067/14 emessa dall’Agenzia delle Entrate 
Ufficio provinciale di Cremona - Territorio il 01/07/2016 Prot. n. 36997 del 01/07/2016 per un 
importo di 497,00€; 
 
 VERIFICATO che sulla base delle Visure ed Estratti di Mappa rilasciate nel periodo 
01/04/2016 – 31/06/2016 l’importo richiesto è corretto in quanto corrisponde a quello 
effettivamente riscosso e riversato nelle casse comunali; 
 
 PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal 
Responsabile del Servizio Tributi, Commercio e Catasto che ha predisposto l’istruttoria del 
presente atto per delega conferita dal Direttore dell’Area competente per la materia; 
 
 VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e rilevato la propria competenza in merito; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di accertare l’importo di € 497,00 alla Risorsa di entrata 2101/41 cod. 3.05.2101 
“Servizio Tributi – diritti per consultazioni catastali quota di competenza dell’erario” del 
Bilancio 2016 competenza; 

 
2) di imputare la spesa di € 497,00 al Cap. 305/85 impegno cod. 1.01.0405 “Servizio 

Tributi e Commercio – diritti catastali – trasferimento all’Agenzia del Territorio 
dell’imposta erariale sulle visure catastali”  del Bilancio 2016 competenza; 

 
3) di demandare al Servizio Finanziario i successivi adempimenti amministrativi e 

contabili. 



Determina n. 2016/38/00026 

 
 
 
  
 
 
12/07/2016   
 Il Dirigente di Settore 

Luigi Miglio 
 

 

 
NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Accert. 

Origine 
ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 

Accert. 
1 3052101 2101/41 - 2016  PAGAMENTO DIRITTI 

CATASTALI P 
CREDITORI DIVERSI  497,00 2074 

 
NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 

Origine 
ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 

Impegno 
1 1010405 305/85 - 2016  PAGAMENTO DIRITTI 

CATASTALI P 
AGENZIA ENTRATE 

UFFICIO PROVIN 
497,00 2148 

 
Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
 
12/07/2016 
 Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 
 

 
 


